
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Cultura, Turismo, Sport, Spettacolo n° 
24 del 18/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 3112 del 13.07.2020 Accertamento in 
Entrata  relativa ai proventi di installazione n. 3 distributori automatici di prodotti alimentari 
presso i locali della Piscina Comunale di Via Magna, n. 2   presso il Centro Direzionale di Via 
Corrado Di Quattro e n. 2 presso il Teatro Marcello Perracchio  all'interno dell'Istituto 
Quasimodo di Via E. Fieramosca   

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Rag. Gaudenzio Occhipinti, Responsabile del Procedimento, attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto ai sensi dell'art.7 della L.R. 7/2019 dell'art.7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore XII la seguente proposta di determinazione.

Premesso che
l’Amministrazione Comunale, con Determinazione Dirigenziale n.3112 del 13/07/2020 ha 
autorizzato la Ditta  Cafè Express s.r.l. di Barone Tonghi Delizia Via Bari n. 7  Vittoria ad installare 
n.7 distributori automatici di prodotti alimentari per soddisfare le esigenze diversificate degli utenti 
della Piscina Comunale di Via Magna Grecia, del Centro Direzionale di Via C. Di Quattro e del 
Teatro M. Perracchio di Via E. Fieramosca a Ragusa, stabilendo che per l’anno 2020 la ditta sopra 
menzionata doveva versare un importo di € 646,00 per il periodo  15 Luglio 2020 31 Dicembre 
2020;
Vista la nota,  prot. n. 140678, del 18/12/2020 con la quale la Ditta  Cafè Express s.r.l. di Barone 
Tonghi Delizia chiede di poter effettuare solo il pagamento di n. 2 distributori istallati presso il 
Centro Direzionale della Zona Artigianale, in quanto i distributori destinati alla Piscina Comunale e 
al Teatro Marcello Perracchio non sono stati istallati per la chiusura delle strutture comunali al 
pubblico dal 24 ottobre 2020, a seguito delle disposizioni governative di contenimento della 
emergenza epidemiologica da Covid-19;    
Verificato che la Ditta Cafè Express s.r.l. dovrebbe versare per l’anno 2020 € 646,00 per i 7 
distributori;
Ritenuta giustificata la richiesta di potere effettuare il versamento per il periodo suindicato per i 
soli n. 2 distributori istallati presso il Centro Direzionale della Zona Artigianale pari all’importo di  
€ 185,00, autorizzando la Ditta Cafè Express s.r.l. di Barone Tonghi Delizia Via Bari n. 7  Vittoria 
(RG) ad effettuare relativo  bonifico per tale importo;



Pagina 2/3

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 c con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 31.12.19 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 ed il Bilancio di Previsione 2020-2022;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 111 del 15/04/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;
Visto l’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 che attribuisce al Dirigente la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della 
Determinazione;
Visti gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale, approvato con Delibera del C.C. n. 
44 del 20/06/97;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente richiamate di:

1) Autorizzare  la Ditta Cafè Express s.r.l. di Barone Tonghi Delizia Via Bari n. 7  Vittoria (RG) 
ad effettuare il bonifico di € 185,00 per i 2 Distributori istallati presso il Centro Direzionale 
della Zona Artigianale dal 15/07/2020 al 31/12/2020;

2) Dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta impegno di spesa ma 
rettifica di accertamento in entrata da € 646,00 ad € 185,00  con rettifica in difetto di   € 461,00
dal CAP. 310 - codici bilancio 3.01.03.01.002 bil.2020;

3)     Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale
        del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente" sottosezione"

 Bandi di Gara e Contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.                             

Il Responsabile del Procedimento: f.to Occhipinti Gaudenzio 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 18/12/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


